
[bookmark: _Hlk8891007]Protokół  Nr 9/2019
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 23  kwietnia  2019 r.


Obecni na posiedzeniu:
1. Remigiusz Mikrut			- przewodniczący
2. Małgorzata Zima
3. Dorota Żulewska 

W posiedzeniu uczestniczył:
Piotr Murawski 			- Z-ca Burmistrza Miasta

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Realizacja zadań komisji wynikających z planu pracy. 
4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta Chełmna 
za 2018 rok. 
5. Sprawy bieżące
6. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodniczący Komisji p. Mikrut  – powitał zebranych na  posiedzeniu Komisji.

-	stwierdzenie quorum
Przewodniczący Komisji  – stwierdził, że na stan czworo członków, obecnych jest troje radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Swoją nieobecność usprawiedliwił: radny Adam Maćkowski.
			
- 	przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodniczący Komisji  p. Mikrut  –poinformował, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń  do treści protokołu, protokół z  8 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty 
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Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący  Komisji p. Mikrut przedstawił proponowany porządek obrad, który został przez zebranych przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Realizacja zadań komisji wynikających z planu pracy. 

Harmonogram inwestycji drogowych.
Członkowie Komisji przeprowadzili dyskusję nt. kontynuacji harmonogramu inwestycji. 
Zastępca burmistrza udzielił komisji wyczerpującej informacji na temat inwestycji drogowych mających szansę na uzyskanie dofinansowania w ramach programu Funduszu Dróg Samorządowych. Największe szanse na takie dofinansowanie ma remont ulicy Osnowskiej. W tym celu został odpowiednio zmieniony projekt inwestycji po czym został złożony odpowiedni wniosek. Zdaniem zastępcy burmistrza kolejną drogą na którą można uzyskać dofinansowanie jest ta prowadząca na osiedle Dworzyska, choć tutaj możliwości są zdecydowanie mniejsze. Na dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych gmina może starać się również w przypadku ulic Kilińskiego, Łąkowej oraz Panieńskiej. Dodatkowo w przypadku tych ulic należy rozeznać możliwość włączenia tych ulic do programu budowy dróg ważnych dla obronności kraju, gdyż są regularnie użytkowane przez pojazdy wojskowe                          i stanowią drogi dojazdowe do poligonu na Panieńskiej Kępie. 
Po analizie zgromadzonych danych, komisja uznała, iż przygotowane w toku prac komisji opracowanie dotyczące dróg miejskich można uznać za zakończone. Plik zostanie za pośrednictwem biura rady przesłany do burmistrza, jego zastępcy oraz radnych. Dane zgromadzone powinny być pomocne przy podejmowaniu decyzji o kolejnych modernizacjach dróg oraz mogą stanowić bazę do tworzenia dalszych opracowań. 

Analiza funkcjonowania i możliwości rozwoju transportu publicznego.
Komisja przeprowadziła dyskusję na temat aktualnego funkcjonowania oraz potrzeb zmian w komunikacji miejskiej. 
Aktualnie zarówno do urzędu miasta jak i do poszczególnych radnych dochodzą postulaty zwiększenia ilości jak i zmian lokalizacji przystanków. Kwestia ta, była poruszana już podczas poprzedniej kadencji rady miasta, lecz ostatecznie do wprowadzenia zmian nie doszło. Projekt, który został przedstawiony przez przewoźnika zdaniem poprzedniej rady nie został skonsultowany społecznie                     i mógłby budzić kontrowersji.
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Z informacji poddanych dyskusji na komisji wynika, że istnieje potrzeba wydłużenia trasy po której kursuje bus o osiedle "kwiatowe". W chwili obecnej ta część miasta, która rozbudowuje się, nie jest skomunikowana a najbliższe przystanki są na placu Rydygiera oraz osiedlu 750 - lecia. Zdaniem komisji zasadnym by było wydłużyć linię busa do okolic ulicy Lawendowej/Bliskiej przy czym można byłoby również utworzyć przystanek pośredni albo u zbiegu ulicy Kwiatowej z Chabrową, albo na skrzyżowaniu Kwiatowej z Konwaliową. Na osiedlu "kwiatowym" mieszka coraz więcej osób starszych ale też z busa mogły by korzystać dzieci uczęszczające do szkół, które aktualnie dowożone są  na zajęcia przez rodziców. Dodatkowym argumentem mogącym wpłynąć                        w przyszłości na zwiększenie atrakcyjności tej linii, jest powstający przy ulicy Lawendowej sklep. 
Zdaniem komisji, należałoby również przeanalizować możliwość wydłużenia linii w drugim kierunku. Przystanek końcowy usytuowany na ulicy Kolonia Wilsona w okolicach ośrodka Caritasu mógłby również mieć sens. 
Dyskusji wymaga również usytuowanie przystanku na ulicy Polnej. Jest to przystanek z którego korzystają zarówno mieszkańcy osiedla Kopernika, jak                             i osiedla Piłsudskiego. Przesunięcie przystanku w którąkolwiek ze stron (co jest systematycznie postulowane) spowoduje obniżenie atrakcyjności jego lokalizacji dla drugiej z grup mieszkańców. Optymalnym pomysłem wydawać się może utworzenie dwóch przystanków, jednego w bliskim sąsiedztwie osiedla Kopernika, być może na ulicy Młyńskiej, zaś drugiego w okolicach powstającego TUF Parku. Druga z proponowanych lokalizacji jednak może być kłopotliwa, jeśli przystanek miałby być usytuowany przy ulicy Polnej. Po zrealizowaniu inwestycji parku handlowego oraz po ewentualnym utworzeniu nowego obiektu handlowego na miejscu piekarni PSS, skrzyżowanie Polna/wyjazd z osiedla Piłsudskiego będzie niewątpliwie cechowało się dużym natężeniem ruchu (TUF, Lidl, Tesco, nowy obiekt na miejscu piekarni, mieszkańcy, paczkomat) i umiejscowienie tam przystanku byłoby dodatkowo obciążające. Możliwym rozwiązaniem wydaje się umieszczenie w przyszłości przystanku na przykład na terenie TUF Parku, lecz przy dużym natężeniu ruchu i problemach z wyjazdem na ulicę Polną, może powodować to opóźnienia busa.

Jak pokazują powyższe analizy, wprowadzane zmiany muszą być dobrze przeanalizowane przez wszystkie zainteresowane strony. Sprawę należy przedyskutować z przewoźnikiem i tutaj komisja liczy na panów burmistrzów, jednocześnie służąc pomocą. Opinia komisji bezpieczeństwa na pewno też w tej kwestii może być istotna. 
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Punkt 4.	Analiza sprawozdania z wykonania budżetu miasta Chełmna 
za 2018 rok. 

Członkowie Komisji wstępnie przeanalizowali sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Chełmna za 2018 rok. 


Punkt 5.	Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie omawiano. 


Punkt 6.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Mikrut w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji, dziękując obecnym za przybycie. 




 Protokołowała								Przewodniczył

   (M. Zima)							                       (R. Mikrut)










